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Watykan, 9 czerwca 1990 roku. Spotkanie ks. Andrzeja Sowińskiego z Ojcem Świętym Janem Pawłem II.

DWUDZIESTA ROCZNICA

Wigilia Święta Miłosierdzia Bożego, 2 kwietnia 2005 
roku, godzina 21.37... dwadzieścia lat temu. Tak wielu 
z nas pamięta dobrze niniejszą datę, godzinę. Historia. 
Ogromne przeżycie. Śmierć Papieża Jana Pawła II. 
Odejście do Domu Ojca – tak zostało określone to 
wydarzenie. Dziś wspominamy pontyfikat Świętego 
Papieża. Wspominamy wieczór Jego odchodzenia. 
Nasze wielkie czuwanie. Czuwanie Polaków, ale także 
czuwanie całego Świata Katolickiego. Odchodził wielki 
człowiek, odchodził święty człowiek, apostoł końca XX 
i początku XXI wieku. To był dobry Nauczyciel Ewangelii 
a zarazem Nauczyciel Człowieczeństwa. Był nauczycielem 
poprzez przykład własnego życia, potem przez liczne 
przemówienia i ogrom wydanych dokumentów. Blisko 
dwudziestosiedmioletni pontyfikat stał się ogromnym 
skarbcem nauki, konkretnym materiałem do zastosowania 
w życiu. Nauczanie Jana Pawła II zawsze wypływało 
ze Słowa Bożego. Święte słowa Biblii dla Papieża były 
fundamentem Jego przesłania do ludzkości.

Dwadzieścia lat od odejścia do Domu Ojca naszego 
Świętego Rodaka... Jednak pozostał wśród nas poprzez 
Piotrowe Nauczanie, poprzez prośby skierowane do Ludu 
Bożego, aby zawsze podążał Drogą Ewangelii. Poprzez 
akt Beatyfikacji i Kanonizacji, Kościół jeszcze wyraźniej 
ukazał osobę Karola Wojtyły. Święty, który od lat jest 
naszym orędownikiem przed Bogiem... I to musimy 
„wykorzystać” w naszej pobożności, w naszym życiu. 

MODLITWA NA PLACU ŚW. PIOTRA 
W WATYKANIE

W środę, 2 kwietnia 2025 roku o godz. 21.00, w 20. 
rocznicę odejścia do Domu Ojca świętego Papieża Jana 
Pawła II, Ks. Arcybiskup Tadeusz Wojda SAC Metropolita 
Gdański, Przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski 
poprowadzi modlitewne czuwanie na Placu Świętego 
Piotra w Watykanie.

                                                                            d.A.

Mamy Nauczyciela – tak, ale mamy również wielkiego 
Orędownika przed Bogiem.

Dobrze, że przez okres dwudziestu lat zgromadziliśmy 
wiele pamiątek, które przypominają nam postać 
świętego Jana Pawła II. To jakieś szczególne „memento”, 
i wezwanie, aby odpowiednio żyć życiem Bożym razem 
z Papieżem Nauczycielem, Ojcem i dobrym Pomocnikiem 
w codzienności.

Dnia 2 kwietnia 2025 roku (w tym szczególnym dniu) 
raz jeszcze podziękujmy Panu Bogu za dar Ojca Świętego. 
Zróbmy też pobożny rachunek sumienia z naszej 
wierności Ewangelii, zastanówmy się czy byliśmy 
dobrymi uczniami w Szkole Jana Pawła II. Pamiętajmy, 
że ta Jego szkoła ciągle istnieje!

Święty Janie Pawle II prowadź nas Świętą Drogą do 
Domu Ojca!

ks. ANDRZEJ SOWIŃSKI
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DOBRY PASTERZ
Ja jestem dobrym pasterzem. Dobry pasterz 

daje życie swoje za owce. Najemnik zaś i ten, 
kto nie jest pasterzem, którego owce nie są 
własnością, widząc nadchodzącego wilka, 
opuszcza owce i ucieka, a wilk je porywa 
i rozprasza; najemnik ucieka, dlatego, że 
jest najemnikiem i nie zależy mu na owcach. 

Ja jestem dobrym pasterzem i znam owce 
moje, a moje Mnie  znają, podobnie jak Mnie 
zna Ojciec, a Ja znam Ojca. Życie moje oddaję 
za owce. Mam także inne owce, które nie 
są z tej zagrody. I te muszę przyprowadzić, 
i będą słuchać głosu mego, i nastanie jedna 
owczarnia, jeden pasterz.

Dlatego miłuje Mnie Ojciec, bo Ja życie 
moje oddaję, aby je znów odzyskać. Nikt 
Mi go nie zabiera, lecz Ja sam z siebie je 
oddaję. Mam moc je oddać i mam moc je 
znów odzyskać. Taki nakaz otrzymałem od 
mojego Ojca.

J 10,11-18

Dziękuję bardzo...
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REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE 2025
W NASZEJ PARAFII

Mierzeszyn, Parafia św. Bartłomieja Apostoła 

Rekolekcje poprowadzi ks. PAWEŁ STRZAŁKOWSKI
z Parafii św. Jana z Kęt w Rumi Janowie

Niedziela, 6 kwietnia 
  7.30 Msza święta z nauką ogólną, Gorzkie żale
  9.30 Msza święta z nauką ogólną 
11.00 Msza święta dla dzieci z nauką

Poniedziałek, 7 kwietnia (w kościele św. Bartłomieja Apostoła)
  8.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu (w ciszy)
  9.30 Msza święta z nauką dla dorosłych
11.00 Nauka dla uczniów Szkoły Podstawowej w Mierzeszynie (w szkole)
12.00 Spotkanie rekolekcyjne w Szkole Podstawowej w Warczu
17.30 Spowiedź święta dla uczniów Szkoły Podstawowej
18.00 Msza święta z nauką dla dorosłych i starszej młodzieży

Wtorek, 8 kwietnia (w kościele św. Bartłomieja Apostoła)
  8.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu (w ciszy)
  9.30 Msza święta z nauką dla dorosłych
11.00 Nauka dla uczniów Szkoły Podstawowej w Mierzeszynie (w szkole)
12.00 Spotkanie rekolekcyjne w Szkole Podstawowej w Warczu
17.30 Spowiedź święta dla młodzieży i dorosłych
18.00 Msza święta z nauką dla dorosłych i starszej młodzieży

Środa, 9 kwietnia (w kościele św. Bartłomieja Apostoła)
  8.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu (w ciszy)
  9.30 Msza święta z nauką dla dorosłych
11.00 Nauka dla uczniów Szkoły Podstawowej w Mierzeszynie (w szkole)
12.00 Spotkanie rekolekcyjne w Szkole Podstawowej w Warczu
17.30 Spowiedź święta dla młodzieży i dorosłych
18.00 Msza święta z nauką dla dorosłych i starszej młodzieży

Serdecznie zapraszam i życzę bogatych przeżyć duchowych
ks. kanonik Andrzej Sowiński

Księże Andrzeju, 
Proszę przyjąć ode mnie najserdeczniejsze życzenia i szczere gratulacje w dniu rocznicy mianowania Księdza, Księże 

Andrzeju, Kanonikiem Kapituły Staroszkockiej. Życzę także obfitości łask Bożych oraz nieustającej i czułej opieki Matki 
Najświętszej - Maryi, Matki Kapłanów. Niech Dobry Bóg oraz nasza Niebieska Matka obdarowują Księdza nieustajaco 
Swoim błogosławieństwem, i umacniają Księdza w powołaniu, dodając Księdzu sił - tych duchowych i tych fizycznych 
oraz przymnażając niezbędnych cnót, by mógł Ksiądz podążać niezachwianie życiową ścieżką przeznaczoną Księdzu 
przez Stwórcę.

28 marca 2025 roku  z serdecznym pozdrowieniem Kasia Ch.



U ŒW. BART£OMIEJA W MIERZESZYNIE - nr 14 (642) 2 kwietnia 2025
6

INTENCJE  MSZALNE  kwiecień  2025 

   1. wtorek
  2. środa

  3. czwartek
  4. piątek 
  5. sobota
 
  6. niedziela

  7. poniedziałek
 
  8. wtorek
 
  9. środa

10. czwartek
11. piątek
12. sobota

13. niedziela

14. poniedziałek
15. wtorek
16. środa 
17. czwartek
19. sobota
20. niedziela

21. poniedziałek

22. wtorek
23. środa 
24. czwartek
25. piątek
26. sobota
27. niedziela

28. poniedziałek
29. wtorek
30. środa

1800      
800      

2137

700      
1800    
1700    
1800    
730      

  930

    1100

930    
1800

930    
1800      
930      

1800      
700      

1800      
1200    
1800    
730      

 930

    1100

 1800      
1800      
1800      
1800 

1800        
600      

930

    1100

730      
  930

    1100

800      
800      

1800      
1800

 1800 

730 
 930

1100

1800 
    1800 

700      

+ Halina Ronowicz
+ Zdzisław, Agnieszka Ulenberg, Józefa Rusin
  dzięk. błag. w naszych intencjach: 20. rocznica śmierci św. Papieża Jana Pawła II oraz 
  w intencji Ks. Biskupa Ryszarda Kasyny: 20. rocznica święceń biskupich
+ Janina Szuba
+ Dawid Grabiński
dzięk. błag. w intencji Bernadety Kolbusz: 70. rocznica urodzin i w intencji całej rodziny
+ Wacław Rusyniak i zmarli z rodziny Rusyniak
+ Zofia Butowska: rocznica śmierci, mąż Feliks oraz  rodzice z obojga stron
+ Stanisław Malec oraz rodzice i bracia
+ Zygmunt Gołębiewski: 19. rocznica śmierci
+ Zdzisław Brzezicki
+ Urszula Kapica
+ rodzice Brejza, Piotrzkowscy i Formella
+ Piotr Durnakowski, Mirosław Rutkowski oraz dusze w czyśćcu cierpiące
+ Zdzisław Brzezicki
+ Jan Rojkiewicz: rocznica urodzin
+ Zdzisław Brzezicki
+ Apolonia Lejk: 2. rocznica śmierci oraz zmarli z rodzin  Kiełczykowskich i Lejk
chrzest: Norbert   Żbikowski
+ Andrzej i Janina Konofał, Stanisław Ziobroń i siostra Józefa
+ Marianna i Zygmunt; Stanisława Stosio oraz dziadkowie z obojga stron
+ Wiesław Zadura: 3. rocznica śmierci oraz Jadwiga Jaremkiewicz: 2. rocznica   śmierci
+ Karol Pięta
+ Łukasz Czaja: 1. rocznica śmierci
dzięk. błag. w intencji Mateusza Szuba: 30. rocznica urodzin
+ Władysław Korycki: rocznica śmierci
w intencji powołań kapłańskich z naszej parafii (intencja Anny i Ryszarda Masełbas)
o zdrowie i wszelkie łaski Boże dla Henryka Górskiego
dzięk. błag. w intencji Wiesławy i Tadeusza Mejer: 54. rocznica sakramentu małżeństwa 
   i w  intencji całej rodziny
+ Edutrand Czaja: 87. rocznica urodzin
+ Jerzy Dawidowski: 8. rocznica śmierci
+ Alfons i Czesława Gedowscy
+ Stefan, Genowefa i Lucjan Ciupińscy
+ Bolesław Ronowicz i Piotr Grabińscy: rocznica urodzin
+ wypominkowa za zmarłych
+ Urszula Kapica
dzięk. błag. w intencji Kordiana Raszewskiego: 1. rocznica urodzin
+ Barbara Miszk: rocznica urodzin i Jan Kozłowski
+ Jolanta Świerczewska i Halina Wójcik
+ Leokadia i Józef Pieleccy
do Pana Jezusa Miłosiernego o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla  Zofii i Janiny Kluskiewicz 
   i całej najbliższej rodziny
dzięk. błag. w intencji rodziny Sandry i Pawła Kłosińskich
+ Elżbieta i Władysław Masełbas
+ Hanna Żbikowska: 5. rocznica śmierci
+ Janina Szuba

zamawiający intencje mszalne akceptują druk w/w danych osobowych
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VIA CRUCIS 
MIERZESZYN 2025

W piątek, 11 kwietnia 2025 roku o godz. 18.00 będzie 
sprawowana Msza święta w kościele św. Bartłomieja 
Apostoła w Mierzeszynie. Po tej Eucharystii rozpocznie 
się VIA CRUCIS MIERZESZYN 2025 – nabożeństwo 
Drogi Krzyżowej ulicami Mierzeszyna. Będzie to jedyne 
tego dnia, a jednocześnie ostatnie nabożeństwo Drogi 
Krzyżowej w tegorocznym Wielkim Poście. Serdecznie 
zapraszam!

ks. Andrzej

PAPIESKA INTENCJA
APOSTOLSTWA MODLITWY

na kwiecień 2025

Za korzystanie z nowych technologii

Módlmy się, żeby korzystanie z nowych technologii 
nie zastępowało relacji międzyludzkich, odbywało 
się z  poszanowaniem osób i pomagało mierzyć się 

z kryzysami naszych czasów.

DWUDZIESTA ROCZNICA ŚMIERCI 
ŚWIĘTEGO JANA PAWŁA II

W środę, 2 kwietnia 2025 roku przypada 20. 
rocznica odejścia do Domu Ojca Świętego Papieża 
Jana Pawła II. Z tej okazji, tego dnia, o godz. 21.37 
w kościele parafialnym św. Bartłomieja Apostoła 
w Mierzeszynie będzie sprawowana Msza święta 
dziękczynna za dar naszego Świętego Rodaka. 
Modlić się będziemy także w intencji Ks. Biskupa 
Ryszarda Kasyny w dwudziestą rocznicę jego święceń 
biskupich. Przedstawimy Panu Bogu również nasze 
osobiste intencje. Zapraszam serdecznie.

ks. Andrzej

Bardzo dziękuję za modlitwę, pamięć, życzenia, 
wszelkie dowody życzliwości z okazji kolejnej rocznicy 
moich urodzin. Bóg zapłać!

ks. Andrzej

PODZIĘKOWANIE 
ZA OFIARY NA REMONT 

KOŚCIOŁÓW MIERZESZYŃSKICH: 
ROK 2025

203. Krystyna Korycka, Mierzeszyn
204. Krystyna Kucmann, Olszanka
205. Rodzina K. i T. Butowskich, Olszanka
206. Bożena Kiełczykowska, Olszanka
207. Marcin Pieczykolan, Pomlewo
208. Janusz Pieczykolan, Miłowo
209. Anna i Ryszard Masełbas, Warcz
210. Marek Czerwiński, Mierzeszyn
211. Mariusz Czerwiński, Mierzeszyn
212. Daria Kiełczykowska, Mierzeszyn
213. Barbara Turska, Błotnia
214. Anna Piankowska, Miłowo
Wszystkie w/w osoby akceptują publikację swoich danych osobowych

w ostatnim czasie...

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE::
1.	 GRZEGORZ KOPROWICZ, zam. Olszanka i JUSTYNA 

MONIKA KINOWSKA, zam. Olszanka (narzeczeni wyrażają 
zgodę na publikację informacji).

ZMARŁ:
1.	 ZDZISŁAW BRZEZICKI, zam. Miłowo, ur. 3 października 

1953, zm. 22 marca 2025, pogrzeb odbył się 28 marca 
2025 w Mierzeszynie (rodzina wyraża zgodę na publikację 
informacji).
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JEGO EKSCELENCJA
KS. BISKUP RYSZARD KASYNA

BISKUP PELPLIŃSKI

Ekscelencjo, Najdostojniejszy Księże Biskupie!

W dniu 23. rocznicy Twoich święceń prezbiteratu, 24 stycznia 2005 roku 
Ojciec Święty Jan Paweł II mianował Ciebie Biskupem Pomocniczym Archidiecezji 
Gdańskiej. To był dzień wielkiej radości dla nas wszystkich. Dnia 2 kwietnia 2005 
z rąk Ks. Arcybiskupa Józefa Kowalczyka Nuncjusza Apostolskiego w Polsce 
otrzymałeś święcenia biskupie w Konkatedralnej Bazylice Mariackiej w Gdańsku. 
Dziś, od tego wydarzenia mija dwadzieścia lat. 

W dniu Twoich święceń biskupich, wieczorem, w Wigilię Święta Miłosierdzia 
Bożego odszedł do Domu Ojca nasz wielki Papież Jan Paweł II. Pamiętamy dobrze 
datę, 2 kwietnia 2005 roku! Święcenia biskupie Ks. Biskupa i śmierć naszego 
Świętego Rodaka!

Dwudziesta rocznica tych wydarzeń rodzi w nas wiele głębokich refleksji, 
przemyśleń otoczonych modlitwą...

Ekscelencjo, Drogi Księże Biskupie!

Bardzo proszę o przyjęcie serdecznych życzeń od Parafian i proboszcza Parafii św. 
Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie. Pamiętamy! Modlimy się w Twojej intencji, 
prosząc Dobrego Boga o obfitość potrzebnych Ci łask w pracy apostolskiej. Niech 
Święta Boża Rodzicielka Maryja zawsze ma Ciebie w swojej matczynej opiece! 
Szczęść Boże!

Mierzeszyn, 2 kwietnia 2025 roku


